DECRETO Nº 033/2022

02/05/2022

SÚMULA: NOMEIA CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS..

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no exercício da

competência que lhe confere o Artigo 65, Inciso VI da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica nomeado o CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO do Município

de Laranjeiras do Sul-PR, com as atribuições constantes na Lei Municipal nº 041/2007 de 25/07/2007

alterada pela lei 022/2011 de 19 de agosto de 2011, e o no Decreto nº 033/2008 de 24/06/2008 que

regulamenta o Regime Interno do Conselho e do Fundo.

Art. 2º - O Conselho será composto pelos representantes a seguir dispostos, em titular e

suplente:

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

> WILLIAM EVALDO PAVLAK - TITULAR

> EMERSON LUIZ SOLANO MELATI – SUPLENTE

> WANDER LUAN BLANK ZENTIL – TITULAR

> LUCAS KIYOSHI YAMAZAKI – SUPLENTE

> VANDERSOM DE JESUS GOMES FERREIRA - TITULAR

> JAQUELINE SORAIA CARRADOR - SUPLENTE

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

> VALMIR TRINDADE

> IVALDONIR  LUIZ  PANATTO -

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS

ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS DE LARANJEIRAS DO SUL

> EVERSON MESQUITA – Titular

> GERSON BOLDRINI – Suplente

>

ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE LARANJEIRAS DO SUL –

ACILS

> JOÃO VICENTE CONRADO FILHO – Titular

> WALDIR WESSLER – Suplente

REPRESENTANTES DE MOVIMENTOS POPULARES

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DE LARANJEIRAS DO SUL

> GILVANO ALVES DE ABREU – Titular

> CARLOS ZUKOVSKI - Suplente

> SANTINA DOS SANTOS BARROS – Titular

> GERCINO PERUSSULO FILHO – Suplente

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando o Decreto nº

052/2015.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 02 de maio de 2022.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal